- 1 -

2020年８月 28日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問 合 せ 先  会長室 広報担当  吉  田   敦

  T E L  ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日、以下のとおり、資産を取得することについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

１ 取得の理由

 当社は、液晶事業のパイオニアとして、保有する先端技術を活かした高付加価値な応用商品を作り続

けることでディスプレイ事業の拡大を果たし、企業価値の向上につなげております。この一環として、

株式会社ジャパンディスプレイ 白山工場（以下、本工場）について、次世代ディスプレイの将来展開

など、様々な観点から慎重に検討した結果、本工場を取得することといたしました。

今後、本工場を活用して生産能力拡充や基盤力強化を図るとともに、次世代ディスプレイの展開を加

速してまいります。

２ 取得資産の内容

①   名        称 株式会社ジャパンディスプレイ 白山工場

② 所    在    地 石川県白山市竹松町 2480-1

③ 資 産 の 内 容 土地、建物および付帯設備等

④ 敷 地 面 積 143,051 ㎡

⑤ 延 床 面 積 168,612 ㎡

⑥ 取 得 価 額 390,000,000 USD

（41,223百万円。１USD＝105.70円で換算。2020年８月 21日現在)

⑦ 決 済 方 法 株式会社ジャパンディスプレイが同社顧客に対して負う前受金返還債務の

うち上記取得価額に相当する金額を当社が引き受けます。

３ 相手先の概要

①   名        称 株式会社ジャパンディスプレイ

②  所    在    地 東京都港区西新橋三丁目 7番 1号

③  代表者の役職・氏名 代表執行役会長 兼 取締役・スコット キャロン

代表執行役社長 兼 ＣＥＯ・菊岡 稔

④  事 業 内 容 中小型ディスプレイデバイス及び関連製品の開発、設計、製造及び販売

⑤  資 本 金 190,562百万円

⑥  設 立 年 月 日 2002年 10月 1日

⑦  連 結 純 資 産 53,363百万円（2020年３月 31日）

⑧  連 結 総 資 産 389,746百万円（2020年３月 31日）

⑨  大株主及び持株比率 いちごトラスト                   44.26％

株式会社ＩＮＣＪ                  14.10％

日亜化学工業株式会社                 2.30％

日本トラスティ･サービス信託銀行株式会社（信託口５） 0.78％

日本トラスティ･サービス信託銀行株式会社（信託口９） 0.77％

⑩  上場会社と当該会社との間の関係

資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

- 2 -

４  取得の日程

（１）決定日          2020年８月28日

（２）契約締結日        2020年８月28日

（３）物件引渡日（予定）    2020年９月～10月（注）

     （注）物件引渡日は、今後の手続きの進捗により変更となる可能性があります。

５ 今後の見通し

本件が当期連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

以 上